



Provincia di Modena

Area Tecnica
Viabilità
Manutenzione strade (2)

Determinazione numero 637 del 19/04/2023

OGGETTO: MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA MEDIANTE INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE AREA SUD-EST - ANNO 2022 APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE FINALE A SALDO DEI LAVORI. CUP G47H22002610008

Il Dirigente ROSSI LUCA

Con determinazione n. 1563 del 02/09/2022 è stato approvato il Progetto Esecutivo dei lavori di cui all'oggetto dell'importo complessivo di € 183.000,00 di cui € 147.553,47 per lavori compresi € 2.800,00 per oneri della sicurezza, oltre a € 32.461,76 per IVA al 22% ed € 2.984,77 per somme a disposizione, compresi di incentivi D.Lgs. 50/2016, contributo ANAC, imprevisti ed arrotondamenti.

La spesa complessiva di € 183.000,00 è stata finanziata per € 172.821,54 al cap. 4178 "Risagomature, tappeti bituminosi e opere complementari" del PEG 2022 finanziata con Entrate proprie, e per € 10.178,46 al capitolo 4712 "Interventi di manutenzione da sanzioni su strade provinciali" del Peg 2022 finanziata con Sanzioni Maranello.

Con medesima determinazione sono stati affidati i lavori alla ditta PROGETTO SEGNALETICA S.r.l. con sede in Via Europa n. 91 - 41011 Campogalliano (MO) C.F./P.IVA 02905080368, come da offerta ricevuta con richiesta di preventivo su piattaforma di negoziazione telematica Sater di Intercent-ER con identificativo PI210595-22 pubblicata in data 10/08/2022, con un ribasso pari al 3,55%, (pari ad € 5.138,75) per un importo lavori ribassato pari ad € 139.614,72 oltre ad € 2.800,00 per oneri della sicurezza (importo contrattuale € 142.414,72) ed a € 31.331,24 per IVA al 22% per un importo complessivo pari a € 173.745,96.

Durante l'esecuzione dei lavori è intervenuta la seguente ditta in subappalto - Impresa 2M Segnaletica sicurezza Stradale s.r.l. Via dei Rimondatori zona PIP 8 - 73017 Sannicola (LE), C.F. e P.IVA. 03946320755 autorizzati con Determina Dirigenziale n. 1750 del 06/10/2022 per i lavori relativi ad opere rientranti nella cat. prevalente OS10 Segnaletica stradale non luminosa per un importo di € 30.000,00 IVA esclusa, liquidato totalmente.

I lavori hanno avuto regolare svolgimento secondo le modalità previste e si sono conclusi il 20/10/2022, come risulta dal certificato di ultimazione in pari data.

Il Direttore dei lavori ha redatto il certificato di regolare esecuzione in data 12/12/2022, da cui risulta un importo netto speso per lavori di netti € 142.413,47 con una minore spesa di € 1,25 rispetto all'importo contrattuale.

L'importo complessivamente speso per lavori ed IVA ammonta a € 173.734,44 come di seguito specificato:

Importo Impegnato	€	173.745,96
Importo netto speso per lavori e oneri di sicurezza	€	142.413,47
IVA 22%	€	31.330,97
Totale speso	€	173.744,44
Economia realizzata	€	1,52

si evidenzia pertanto che rispetto all'importo complessivo impegnato di € 173.745,96 si realizza un'economia pari a € 1,52 (IVA compresa).

In corso d'opera è stato liquidato un acconto all'Impresa aggiudicataria e all'impresa subappaltatrice, con certificato di pagamento n. 410/2022 per un importo di netti € 141.701,40 così suddiviso:

Quanto a € 111.701,40 a favore della ditta Progetto Segnaletica (aggiudicatrice)

Quanto a € 30.000,00 a favore della ditta 2M Segnaletica Sicurezza (subappaltatrice)

rimanendo pertanto un importo di netti € 712,07 oltre a € 156,66 per un totale di € 868,73 a favore dell'impresa aggiudicataria.

Mediante procedura telematica il Responsabile del Procedimento richiedeva il rilascio della regolarità contributiva agli Enti Assicurativi e Previdenziali per le imprese Progetto Segnaletica S.r.l. e 2M Segnaletica Sicurezza Stradale S.r.l..

A seguito di tale richiesta giungeva risposta in merito con esito positivo mediante DURC del 26/02/2023 – con protocollo INAIL 37040799 e scadenza 26/06/2023, per Progetto Segnaletica S.r.l. e mediante DURC del 07/03/2023 – con protocollo INPS 3501632 e scadenza 05/07/2023, per 2M Segnaletica Sicurezza Stradale S.r.l. dal quale risulta che le imprese possono ritenersi in regola con gli obblighi contributivi.

La ditta appaltatrice ha presentato DURC di congruità rilasciato dal CNCE con esito positivo, prot. n. 202300528MO03/3 del 04/04/2023.

Visto lo stato finale dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori in data 27/01/2023, sottoscritto dall'impresa senza alcuna riserva.

Visto il certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore dei lavori in data 08/03/2023.

Si ritiene pertanto di dover eseguire la liquidazione finale per il pagamento a saldo del residuo credito dell'Impresa, con il presente atto si procederà alla restituzione del deposito cauzionale.

Ai sensi dell'articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 i pagamenti a favore dell'appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni.

L'appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire, nei contratti con subappaltatori e subcontraenti, apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume analoghi obblighi di tracciabilità, nonché a consentire alla Provincia la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento.

Il responsabile del procedimento è il Dott. Luca Rossi Dirigente del Servizio Viabilità - Area Tecnica.

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l'Ente Provincia di Modena, in qualità di " Titolare " del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all'utilizzo dei dati personali, consultabili nel sito internet dell'Ente:

<https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/> .

Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l'Ente Provincia di Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà n. 34, CAP 41121.

L'Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepada.it oppure telefonicamente al numero 051/6338860.

L'Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d'Area in cui si articola l'organizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D e t e r m i n a

1. di approvare lo stato finale dei lavori dell'importo netto di € 142.413,47 di cui € 139.613,47 per lavori e € 2.800,00 per oneri finalizzati alla sicurezza, con una minore spesa di € 1,25 rispetto all'importo contrattuale pari a € 142.414,72 in esecuzione del contratto repertoriato in data 19/12/2022 al n. 29140 e registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Modena in data 09/01/2023 al n. 166 Serie 1T;
2. di approvare il certificato di regolare esecuzione che evidenzia una spesa complessiva di € 173.744,44 di cui € 139.613,47 per lavori, € 2.800,00 per oneri finalizzati alla sicurezza ed € 31.330,97 per IVA al 22%, con una minore spesa di € 1,52 rispetto all'importo impegnato pari a € 173.745,96;
3. di dare atto che il certificato di regolare esecuzione è acquisito agli atti con prot. 8433/11.15.03 del 08/03/2023 regolarmente firmato e con contestuale apposizione del timbro dell'ente;
4. di approvare il saldo finale dei lavori;
5. di dare atto che rispetto alla somma complessiva spesa per lavori pari a netti € 142.413,47 come in premessa suddivisa, sono stati corrisposti acconti per € 141.701,40 come da certificato n. 410/2023, importo così suddiviso:
 - € 111.701,40 oltre ad € 31.174,31 per IVA al 22% per un totale di € 142.875,71 all'impresa aggiudicataria Progetto Segnaletica s.r.l.
 - € 30.000,00 (esente da IVA) all'impresa in subappalto 2M Segnaletica sicurezza Stradale s.r.l. come da comunicazione controfirmata dalle parti (Aggiudicataria e Subappaltatore), assunta agli atti con prot. 33786 del 04/10/2022;
 rimanendo pertanto un importo di netti € 712,07 oltre a € 156,66 per un totale di € 868,73 a favore dell'impresa aggiudicataria;
6. di liquidare pertanto la somma complessiva di € 868,73 IVA compresa, all'impresa aggiudicataria a saldo di ogni suo avere per i lavori in oggetto regolarmente eseguiti, dandosi atto che il relativo mandato di pagamento verrà emesso con imputazione al sub. 878/22 – res. 2774/22 – cap. 4712 “Interventi di manutenzione da sanzioni su strade provinciali” (fin. Sanzioni Maranello 2021) del PEG 2023;
7. di dare atto che rispetto all'importo impegnato a favore della ditta si realizza una minore spesa di € 1,52 che si libera al capitolo succitato;
8. di dare atto che il confronto tra il quadro economico post-affidamento e il quadro economico dell'opera a consuntivo risulta come di seguito riportato:

	Post-affidamento	Lavori eseguiti
	Euro	Euro
Importo lavori	139.614,72	139.613,47
oneri per la sicurezza	2.800,00	2.800,00
	-----	-----
Sommano per lavori	142.414,72	142.413,47
Somme a disposizione:		
IVA 22%	31.331,24	31.330,97
INCENTIVI ART. 113 D.LGS. 50/2016	2.951,07	2.951,07

Contributo aut. di vigilanza	30,00	30,00
Ribassi iva compresa	6.269,27	
Arrotondamenti	3,70	
	-----	-----
Totale somme a disposizione	40.585,28	34.312,04
	-----	-----
Importo complessivo	183.000,00	176.725,51
Minore spesa		6.274,49

9. di dare atto che il quadro economico diviso per finanziamento risulta come di seguito riportato:

	CAP. 4712	CAP. 4178/1	TOTALE
SOMMA FINANZIATA	10.178,46	172.821,54	183.000,00
SOMMA SPESA			
Importo netto speso per lavori e oneri di sicurezza	€ 2.510,02	139.903,45	142.413,47
IVA 22%	€ 7.152,21	24.178,76	31.330,97
	-----	-----	-----
Totale speso	€ 9.662,23	164.082,21	173.744,44
Contributo ANAC	€ 1,67	28,33	30,00
INCENTIVI ART. 113 D.LGS. 50/2016	€ 164,14	2.786,93	2.951,07
	-----	-----	-----
	9.828,04	166.897,47	176.725,51
Economia realizzata	€ 350,42	5.924,07	6.274,49

10. di dare atto che rispetto all'importo finanziato si evince una minore spesa di € 6.274,49 che si libera come segue:
- quanto a € 5.924,07 già presente sul res. 2773/22 del cap. 4178 (fin. Avanzo) PEG 2023;
 - quanto a € 348,90 già presente sul res. 2774/22 del cap. 4712 (fin. Sanzioni Maranello 2021) del PEG 2023;
 - quanto a € 1,52 che si libera dal sub. 878/22 al res. 2774/22 del cap. 4712 (fin. Sanzioni Maranello 2021) del PEG 2023;
11. di contabilizzare la somma dovuta per spese tecniche in € 2.951,07 dando atto che i relativi mandati di pagamento saranno emessi con imputazione sul PEG 2023 come segue:
- quanto a € 164,14 al sub 880/22 - res. 2774/22 del cap. 4712 (fin. Sanzioni Maranello 2021)
 - quanto a € 2.786,93 al sub 877/22 - res. 2773/22 del cap. 4178 (fin. Avanzo);
12. di dare atto che il codice CIG relativo ai lavori in oggetto è il n. 9364602A08 e il codice CUP è il n. G47H22002610008;
13. di dare atto che l'opera è codificata nel programma di gestione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture al n. 11-15-03F1020 (Rif. Arch. 548);
14. di autorizzare lo svincolo della cauzione definitiva dell'importo di € 5.696,58 mediante polizza fidejussoria n. 1/57954/96/188361884 rilasciata da UnipolSai Assicurazioni S.p.A – agenzia di Mirandola (Mo) in data 14/09/2022;
15. di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs. n. 33/2013;
16. di trasmettere il presente atto all'Ufficio Contratti ai fini dello svincolo del deposito contrattuale della Ditta Progetto Segnaletica S.r.l. con sede in Via Europa, 91 - 41011 Campogalliano (MO) e all'U.O. Gestione Straordinaria dell'Area Amministrativa per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente
ROSSI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



PROVINCIA DI MODENA
 Prot. n. 8433 del 08/03/2023
 Class. 11-15-03 fasc. n. 1020 sub. ____

Provincia di Modena



Area Tecnica
 direttore Ing. Annalisa Vita
 Servizio Viabilità - Manutenzione Strade
 telefono 059 209 623 fax 059 343 706
 Viale Jacopo Barozzi 340, 41124 Modena C.F. e P.I. 01375710363
 centralino 059 209 111 - www.provincia.modena.it - provinciadimodena@cert.provincia.modena.it
 Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2008 - Registrazione N. 3256 -A-

OGGETTO: **MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA MEDIANTE INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE AREA SUD-EST - ANNO 2022**

RELAZIONE-CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE A SALDO.

A) RELAZIONE

PROGETTO GENERALE: con determinazione n. 1563 del 02/09/2022 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, posto agli atti con prot. n. 27937 del 05/08/2022, predisposto dal Servizio Viabilità - Area tecnica per un importo complessivo pari ad euro €. 183.000,00 di cui euro €. 147.553,47 per lavori ed oneri di sicurezza ed euro €. 35.446,53 per somme a disposizione.

FINANZIAMENTO: i lavori sono finanziati con le risorse imputate ai seguenti capitoli di spesa:

- capitolo n. 4178, "Risagomature, tappeti bituminosi e opere complementari", del PEG 2022 finanziata con Entrate proprie;
- capitolo n. 4712, "Interventi di manutenzione da sanzioni su strade provinciali", del Peg 2022 "finanziata con Sanzioni Maranello";

APPALTO: Con la succitata determinazione n. 1563 del 02/09/2022 si approva quale modalità di scelta del contraente, la procedura di affidamento diretto su piattaforma regionale Sater di Intercent-ER di cui all'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 come derogato dal D.L. 76/20 come convertito in L. 120/20 e da ultimo dall'art. 51 del D.L. 77/21 convertito in L. 108/21 il quale prevede la possibilità di procedere ad affidamento diretto per lavori di importo inferiore a € 150.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici fermi restando il rispetto dei principi di cui all'art. 30 del codice dei contratti pubblici e l'esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe quelle oggetto di affidamento anche individuati tra coloro che risultano presenti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione.

AGGIUDICAZIONE: Sempre con determinazione n. 1563 del 02/09/2022 i lavori sono stati aggiudicati alla ditta **PROGETTO SEGNALETICA S.R.L.** con sede in Via Europa n. 91 - 41011 Campogalliano (MO) C.F./P.IVA 02905080368 che ha offerto di eseguire i lavori in oggetto con un ribasso percentuale sull'elenco prezzi del 3,55 % e quindi per un importo di € 142.414,72 (di cui € 139.614,72 per lavori ed € 2.800,00 per oneri di sicurezza), € 31.331,24 per IVA al 22% per un importo lavori complessivo di € 173.745,96.

SOMME AUTORIZZATE PER LAVORI: L'importo complessivo autorizzato relativo ai lavori, è risultato pertanto pari a € 142.414,72 come di seguito specificato:

	CAP 4712	CAP 4178	TOTALE
Importi in Euro €			
Totale Importo Lavori Ribassato	7.765,37	131.849,35	139.614,72
Oneri per la Sicurezza	155,74	2.644,26	2.800,00
Sommano per lavori	7.921,11	134.493,61	142.414,72
I.V.A. al 22%	1.742,64	29.588,60	31.331,24
Contributo Autorità di Vigilanza	1,67	28,33	30,00
Incentivi Articolo 113 D. Lgs. 50/2016	164,14	2.786,93	2.951,07
Ribassi IVA compresa,	348,69	5.920,58	6.269,27
Imprevisti e arrotondamenti	0,21	3,49	3,70
Totale somme a disposizione	2.257,35	38.327,93	40.585,28



Provincia di Modena

Area Tecnica
direttore Ing. Annalisa Vita
Servizio Viabilità - Manutenzione Strade

Importo complessivo	10.178,46	172.821,54	183.000,00
----------------------------	------------------	-------------------	-------------------

IMPORTO CONTRATTUALE: L'importo contrattuale è stato fissato in € 135.222,05 come da Contratto d'Appalto REP n. 29140 del 19/12/2022, registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Modena in data 09/01/2023 al n. 166 Serie 1T.

CAUZIONE DEFINITIVA: L'Impresa ha prestato la garanzia di € 5.696,58 mediante polizza fidejussoria n. 1/57954/96/188361884 rilasciata da UnipolSai Assicurazioni S.p.A – Agenzia di Mirandola (MO) - in data 14/09/2022.

PERIZIE DI VARIANTE E VERBALE NUOVI PREZZI: In corso d'opera non si sono riscontrate difficoltà nell'esecuzione delle lavorazioni, e non sono state redatte né perizie di varianti, né verbali nuovi prezzi

SOMME COMPLESSIVE AUTORIZZATE: per i lavori e somme a disposizione, di cui alla presente relazione, sono state autorizzate a seguito dell'affidamento alla ditta **Progetto segnaletica S.r.l.**, le seguenti spese

<i>P O S T G A R A</i>	CAP 4712	CAP 4178	TOTALE
Importi in Euro €			
Totale Importo Lavori Ribassato	7.765,37	131.849,35	139.614,72
Oneri per la Sicurezza	155,74	2.644,26	2.800,00
Sommano per lavori	7.921,11	134.493,61	142.414,72
I.V.A. al 22%	1.742,64	29.588,60	31.331,24
Importo complessivo	9.663,75	164.082,21	173.745,96

DIRETTORE DEI LAVORI: i lavori previsti sono stati diretti dall'AREA TECNICA nella persona del **Geom. Vincenzo Sinagra** del Servizio Viabilità - Manutenzione Strade dell'Amministrazione Provinciale di Modena.

ADDETTO ALLA CONTABILITÀ: La contabilizzazione dei lavori è stata eseguita dal **Geom. Vincenzo Sinagra** appartenente all'Area Tecnica - Servizio Viabilità - Manutenzione Strade dell'Amministrazione Provinciale di Modena.

CONSEGNA DEI LAVORI: Avvenuta con verbale di consegna prot. 410 del 12/09/2022 ed iniziati in pari data.

SUBAPPALTI: Durante l'esecuzione dei lavori sono intervenute le seguenti ditte in subappalto:

- **Impresa 2M Segnaletica sicurezza Stradale s.r.l. Via dei Rimondatori zona PIP 8 - 73017 Sannicola (LE), C.F. e P.IVA. 03946320755** autorizzati con Determina Dirigenziale n. 1750 del 06/10/2022 per i lavori relativi ad opere rientranti nella cat. prevalente **OS10 Segnaletica stradale non luminosa per un importo presunto di € 30.000,00 I.V.A. esclusa**

SOSPENSIONI E PROROGHE: durante l'esecuzione dei lavori non ci sono state sospensioni

ULTIMAZIONE DEI LAVORI: Avvenuta in data 20/10/2022 come risulta da verbale in pari data, sottoscritto dalle parti, e quindi in tempo utile.

RISERVE DELL'IMPRESA: L'Impresa ha firmato il Registro di contabilità senza alcuna riserva.

ASSICURAZIONE DEGLI OPERAI: L'impresa aggiudicataria **Progetto Segnaletica S.r.l.**, si può considerare in regola con il versamento dei contributi a norma di legge come da documento (DURC) prot. **INAIL 37040799** del 26/02/2023 – scadenza 26/06/2023, l'impresa subappaltatrice **2M Segnaletica Sicurezza**



Provincia di Modena

Area Tecnica
direttore Ing. Annalisa Vita
Servizio Viabilità - Manutenzione Strade

Stradale S.r.l., si può considerare in regola con il versamento dei contributi a norma di legge come da documento (DURC) prot. **INPS 3501632 del 07/03/2023** – scadenza **05/07/2023**

INFORTUNI SUL LAVORO: Nel corso dei lavori non si è verificato nessun infortunio.

AVVISI AD OPPONENDUM: Non si è ritenuta necessaria la pubblicazione a norma di legge, in quanto non sono state occupate aree private.

CESSIONI DI CREDITO: dagli atti in possesso di questa Direzione dei Lavori, l'Impresa appaltatrice non ha ceduto i suoi crediti né ha rilasciato procure o deleghe a favore di terzi per la riscossione dei mandati di pagamento relativi ai lavori indicati in epigrafe.

CONTO FINALE: Redatto in data **27/01/2023** dell'importo seguente:

<i>CONTO FINALE</i>		TOTALE
Importo lordo dei lavori	€	147.552,17
a detrarre oneri relativi alla sicurezza	€	- 2.800,00

Importo dei lavori	€	144.752,17
A detrarre ribasso d'asta - 3,55%	€	- 5.138,70

Importo netto	€	139.613,47
Oneri relativi alla sicurezza	€	2.800,00

Importo totale	€	142.413,47
Aliquota IVA 22%	€	31.330,97

<i>Importo complessivo</i>	€	173.744,44

RAFFRONTO FRA LA SOMMA COMPLESSIVAMENTE FINANZIATA PER NOLI, LAVORI, IVA, SOMME A DISPOSIZIONE E SOMMA EFFETTIVAMENTE SPESA:

<i>CONTO FINALE</i>	SOMME	
	FINANZIATE	SPESE
Importo lordo dei lavori	€ 147.553,47	€ 147.552,17
a detrarre oneri relativi alla sicurezza	€ - 2.800,00	€ - 2.800,00
	-----	-----
IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO	€ 144.753,47	€ 144.752,17
A detrarre ribasso d'asta - 3,55%	€ - 5.138,75	€ - 5.138,70
	-----	-----
Importo netto	€ 139.614,72	€ 139.613,47
Oneri relativi alla sicurezza	€ 2.800,00	€ 2.800,00
	-----	-----
Sommano lavori da contratto	€ 142.414,72	€ 142.413,47
Aliquota IVA 22%	€ 31.331,24	€ 31.330,97
Contributo aut. di vigilanza	€ 30,00	€ 30,00
Incentivi Articolo 113 D. Lgs. 50/2016	2.951,07	2.951,07
Ribassi IVA compresa, Imprevisti e arrotondamenti	6.272,97	
	-----	-----
<i>SOMMANO</i>	€ 183.000,00	€ 176.725,51
<i>Economia realizzata</i>	€	6.274,49



Provincia di Modena

Area Tecnica
direttore Ing. Annalisa Vita
Servizio Viabilità - Manutenzione Strade

Rispetto all'importo finanziato si evince una minore spesa di € 6.274,49 di cui € 6.272,97 per ribassi ed arrotondamenti ed € 1,52 per lavori

PAGAMENTI IN ACCONTO: In corso d'opera sono stati liquidati, per i lavori in oggetto, 1 S.A.L. con i seguenti importi:

N. SAL del	Lavori oneri compresi	I.V.A.	Totale
N. 1 del 27/01/2022	€ 141.701,40	€ 31.174,31	€ 172.875,71
Totali Liquidati	€ 141.701,40	€ 31.174,31	€ 172.875,71

Considerando che sono intervenute ditte in subappalto e che ai sensi dell'art. 105 comma 13 del D.Lgs. 50/2016, l'Amministrazione procederà al pagamento diretto dei subappaltatori, l'importo è stato così suddiviso:

- € 111.701,40 oltre ad € 31.174,31 per IVA al 22% per un totale di € 142.875,71 all'impresa aggiudicataria **Progetto Segnaletica s.r.l.**
- € 30.000,00 (esente da IVA) all'impresa in subappalto **2M Segnaletica sicurezza Stradale s.r.l.** come da comunicazione controfirmata dalle parti (Aggiudicataria e Subappaltatore), assunta agli atti con prot. 33786 del 04/10/2022;

Dal prospetto di seguito riportato risultano gli importi complessivi spesi per noli e lavori per tutta la durata dell'appalto ed il residuo credito dell'Impresa.

Lavori netti eseguiti	€ 142.413,47
Pagamenti in acconto, n. 1 S.A.L.	€ 141.701,40

Credito dell'Impresa	€ 712,07

oltre a € 156,66 per IVA (tot. € 868,73)

Il mandato di pagamento sarà emesso per € 868,73 al residuo 2774/2022 sub impegno 878

COLLAUDAZIONE E LIQUIDAZIONE A SALDO: In base all'art. 237 del D.P.R. 207/2010 il collaudo finale dei lavori viene effettuato dal Direttore dei lavori **Geom. Vincenzo Sinagra** e confermato dal Responsabile del Procedimento con il seguente certificato di regolare esecuzione:



B) CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - LIQUIDAZIONE A SALDO

Considerato l'intero svolgimento dei lavori riassunti nelle premesse, da cui risulta che:

- a) i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte in conformità delle previsioni della perizia originaria, della perizia di variante e degli ordini e disposizioni impartite di volta in volta dalla D.L. per la realizzazione dei lavori: "MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA MEDIANTE INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE AREA SUD-EST - ANNO 2022".
 - b) l'importo complessivo per lavori, IVA e oneri relativi alla sicurezza di cantiere ammonta a € 173.744,44 quindi contenuto in quello finanziato di € 173.745,96 realizzando pertanto una economia di € 1,52 - IVA compresa;
 - c) i lavori sono stati compiuti entro il termine fissato dal Capitolato Speciale d'Appalto;
 - d) i lavori sono stati contabilizzati in base ai prezzi di Capitolato;
 - e) la pubblicazione degli "avvisi ad opponendum", non si è resa necessaria;
 - f) l'impresa **Progetto segaletica S.r.l.** con sede in **Via Europa, 91 - 41011 Campogalliano (MO)** ha adempiuto agli obblighi assicurativi come da DURC prot. **INAIL 37040799 del 26/02/2023 - scadenza 26/06/2023**; l'impresa **2M Segnaletica Sicurezza stradale S.r.l.** con sede in **Via S. Caputi n. 58, - 73044 Galatone (LE)** ha adempiuto agli obblighi assicurativi come da DURC prot. **INPS 3501632 del 07/03/2023 - scadenza 05/07/2023**;
 - g) come risulta dallo stato finale dei lavori, l'importo dei lavori realizzati risulta pari a € 142.413,47 oltre all'IVA, pari a € 31.330,97, per un totale di € 173.744,44;
 - h) sono stati liquidati acconti per lavori e oneri della sicurezza pari a € 141.701,40 ed € 31.174,31 per IVA al 22%. per un totale di € 172.875,71, così suddivisi:
 - € 111.701,40 oltre ad € 31.174,31 per IVA al 22% per un totale di € 142.875,71 all'impresa aggiudicataria **Progetto Segnaletica s.r.l.**
 - € 30.000,00 (esente da IVA) all'impresa in subappalto **2M Segnaletica sicurezza Stradale s.r.l.**;
 - i) non risultano cessioni di credito;
- A seguito di quanto sopra descritto, il credito residuo rimane di € 868,73 (di cui € 712,07 per lavori ed € 156,66 per IVA);

CERTIFICA

che i lavori: MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA MEDIANTE INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE AREA SUD-EST - ANNO 2022 sono stati regolarmente eseguiti dall'Impresa **Progetto segaletica S.r.l.** con sede in **Via Europa n. 91 - 41011 Campogalliano (MO) - C.F./P.IVA 02905080368**, in esecuzione del Contratto d'Appalto **REP n. 29140 del 19/12/2022**, registrato presso l'Agenzia delle entrate di Modena in data **09/01/2023** al n. 166 Serie 1T

Di liquidare all'impresa aggiudicataria **Progetto segaletica S.r.l.** la somma di € 868,73, I.V.A. compresa, a saldo dei lavori in oggetto.



Provincia di Modena

Area Tecnica
direttore Ing. Annalisa Vita
Servizio Viabilità - Manutenzione Strade

SI AUTORIZZA

lo svincolo della cauzione definitiva di **€. 5.696,58** prestata dall'Impresa **Progetto segnaletica S.r.l.** con sede in **Via Europa n. 91 - 41011 Campogalliano (MO) - C.F./P.IVA 02905080368**, mediante polizza fidejussoria n. **1/57954/96/188361884** rilasciata da UnipolSai Assicurazioni S.p.A – Agenzia di Mirandola (MO) - in data **14/09/2022**.

Tutto ciò premesso salvo l'approvazione del presente atto da parte delle autorità competenti.

L'Impresa
Progetto segnaletica S.r.l.

PROGETTO SEGNALETICA s.r.l.

Il Direttore dei Lavori
Geom. Vincenzo Sinagra

Visto: Responsabile Unico del Procedimento

Dott. Luca Rossi



Provincia di Modena

AREA TECNICA
VIABILITA' - MANUTENZIONE STRADE

OGGETTO MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA MEDIANTE INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE AREA SUD-EST - ANNO 2022

CIG : 9364602A08

CUP: G47H22002610008

IMPRESA ESECUTRICE Progetto Segnaletica s.r.l.
Via Europa n. 91 - 41011 - Campogalliano (MO)
P. I.V.A. 02905080368

CONTO FINALE DEI LAVORI

per lavori eseguiti a tutto il 31/10/2022

CONTRATTO: registrato presso Agenzia delle Entrate di Modena in data 09/01/2023 al numero REP 29140 volume n. 166 Serie 1T

Importo complessivo del Progetto	€	180.200,00
Importo dei lavori a base d'asta compreso gli oneri della sicurezza	€	144.753,47
Ribasso offerto	%	-3,55
Importo al netto di ribasso con oneri di sicurezza	€	139.614,72

Data della consegna	12/09/2022
Data di inizio lavori	26/09/2022
Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	21/10/2022
I lavori rimasero sospesi per giorni	0

Importo contrattuale lavori aggiuntivi a seguito di perizia di variante e suppletiva approvata con determina n° del al netto di ribasso	€	
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	--

I lavori rimasero prorogati	0
Scadenza del nuovo tempo utile	21/10/2022

Totale importo netto dei lavori appaltati	€	
-------------------------------------------	---	--

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Luca Rossi

CONTO FINALE a tutto il 31/10/2022

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
1	100.1.a	<p>Sicurezza</p> <p>Oneri speciali</p> <p>Fornitura e posa di segnaletica per:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Istituzione di senso unico alternato, chiusura di carreggiata, rientro in carreggiata; - Noleggio montaggio e smontaggio degli eventuali semafori di cantiere per la regolamentazione temporanea del traffico a senso unico alternato durante le fasi di lavorazione; - Oneri per la gestione del traffico stradale mediante movieri; - Eventuale installazione di segnalamento notturno a luci crepuscolari per tutta la durata dei lavori; - Transennatura volante delle aree di manovra di autocarri e mezzi meccanici; - Segnalamento cantiere di posa della pavimentazione in conglomerato bituminoso con movieri e successiva posa di brilli in gomma provvisori; - Prima dell'apertura al traffico, i tratti di strada oggetto di intervento, dovranno essere segnalati a norma del Codice della Strada (Art. 31 D.P.R. 495/1992), con particolare riferimento alle situazioni di pericolo per "Materiale instabile sulla strada" e successivo mantenimento in perfetto stato degli stessi, fino al completo ancoraggio del trattamento (Fig. II 390 Art. 31 D.P.R. 495/1992). - Segnalamento a carico dell'Impresa dei tratti pavimentati con cartelli di "Segni orizzontali in rifacimento" (Fig. II 391 D.P.R. 495/1992) e successivo mantenimento in perfetto stato degli stessi fino a completa realizzazione della necessaria segnaletica orizzontale (sia in caso quest'ultima spetti alla Provincia, sia in caso spetti all'Impresa aggiudicataria); - Segnaletica di eventuali deviazioni stradali temporanee durante le varie fasi di lavorazione; - Fornitura per DPI specifici (tute - filtri per maschere antiesalazione ecc) e di quant'altro previsto sull'apposito piano per le misure di sicurezza o comunque necessario alla tutela della salute e della vita dei lavoratori. <p style="text-align: right;">a corpo</p> <p>Totale Oneri speciali Euro</p> <p>Totale Sicurezza Euro</p> <p>Zona di Vignola</p>	1	2.800,00	2.800,00	2.800,00	
2	12.3.c	<p>Esecuzione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice a solvente con postspruzzatura di microsfere di vetro (in ragione di gr. 42-52 di microsfere per ogni metro lineare di striscia - 350g/mq) per strisce di mezzeria e di margine, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento (per i primi impianti), anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione delle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere, la regolamentazione del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.</p> <p>Le vernici e le microsfere di vetro trattate, dovranno essere rispondenti alle caratteristiche qualitative e prestazionali di cui al Capitolato Speciale d'Appalto e messe in opera con idonea macchina traccialinee dotata di perlinatore meccanico automatico.</p>	m	60.411,000	0,37	22.352,07	
3	12.3.d	<p>Esecuzione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice a</p> <p style="text-align: right;">A RIPORTARE</p>				25.152,07	

CONTO FINALE a tutto il 31/10/2022

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				25.152,07	
4	12.4.b	<p>solvente con postspruzzatura di microsferi di vetro (in ragione di gr. 42-52 di microsferi per ogni metro lineare di striscia - 350g/mq) per strisce di mezzeria e di margine, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento (per i primi impianti), anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere, la regolamentazione del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.</p> <p>Le vernici e le microsferi di vetro trattate, dovranno essere rispondenti alle caratteristiche qualitative e prestazionali di cui al Capitolato Speciale d'Appalto e messe in opera con idonea macchina traccialinee dotata di perlinatore meccanico automatico.</p> <p style="text-align: right;">m</p>	80.660,000	0,41		33.070,60	
		m ²	185,000	4,30		795,50	
		Totale Zona di Vignola Euro					56.218,17
5	12.3.a	<p>Esecuzione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice a solvente con postspruzzatura di microsferi di vetro (in ragione di gr. 42-52 di microsferi per ogni metro lineare di striscia - 350g/mq) per strisce di mezzeria e di margine, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento (per i primi impianti), anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere, la regolamentazione del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.</p> <p>Le vernici e le microsferi di vetro trattate, dovranno essere rispondenti alle caratteristiche qualitative e prestazionali di cui al Capitolato Speciale d'Appalto e messe in opera con idonea macchina traccialinee dotata di perlinatore meccanico automatico.</p> <p style="text-align: right;">m</p>	1.732,000	0,44		762,08	
6	12.3.b	<p>Esecuzione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice a solvente con postspruzzatura di microsferi di vetro (in ragione di gr. 42-52 di microsferi per ogni metro lineare di striscia - 350g/mq) per strisce di mezzeria e di margine, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento (per i primi impianti), anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere, la regolamentazione del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.</p> <p>Le vernici e le microsferi di vetro trattate, dovranno essere rispondenti alle caratteristiche qualitative e prestazionali di cui al Capitolato Speciale d'Appalto e messe in opera con idonea</p> <p style="text-align: right;">A RIPORTARE</p>				59.780,25	

CONTO FINALE a tutto il 31/10/2022

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				59.780,25	
7	12.3.c	<p>macchina traccialinee dotata di perlinatore meccanico automatico.</p> <p style="text-align: right;">m</p> <p>Esecuzione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice a solvente con postspruzzatura di microsfere di vetro (in ragione di gr. 42-52 di microsfere per ogni metro lineare di striscia - 350g/mq) per strisce di mezzeria e di margine, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento (per i primi impianti), anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere, la regolamentazione del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.</p> <p>Le vernici e le microsfere di vetro trattate, dovranno essere rispondenti alle caratteristiche qualitative e prestazionali di cui al Capitolato Speciale d'Appalto e messe in opera con idonea macchina traccialinee dotata di perlinatore meccanico automatico.</p> <p style="text-align: right;">m</p>	664,000	0,48	318,72		
8	12.3.d	<p>Esecuzione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice a solvente con postspruzzatura di microsfere di vetro (in ragione di gr. 42-52 di microsfere per ogni metro lineare di striscia - 350g/mq) per strisce di mezzeria e di margine, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento (per i primi impianti), anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere, la regolamentazione del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.</p> <p>Le vernici e le microsfere di vetro trattate, dovranno essere rispondenti alle caratteristiche qualitative e prestazionali di cui al Capitolato Speciale d'Appalto e messe in opera con idonea macchina traccialinee dotata di perlinatore meccanico automatico.</p> <p style="text-align: right;">m</p>	110.756,000	0,37	40.979,72		
9	12.4.a	<p>Esecuzione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice a solvente con postspruzzatura di microsfere di vetro (in ragione di gr. 350 di microsfere per ogni metro quadro) per strisce longitudinali o trasversali di larghezza superiore a cm. 15, per frecce e scritte, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento (per i primi impianti), anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere, la regolamentazione del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.</p> <p>Le vernici e le microsfere di vetro trattate, dovranno essere rispondenti alle caratteristiche qualitative e prestazionali di cui al Capitolato Speciale d'Appalto e messe in opera con idonea macchina traccialinee dotata di perlinatore meccanico automatico.</p> <p style="text-align: right;">m</p>	14.152,000	0,41	5.802,32		
		m ²	151,510	4,68	709,07		
		Totale Zona del Frignano Euro				48.571,91	
		Zona Valle Panaro					
10	12.3.c	<p>Esecuzione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice a solvente con postspruzzatura di microsfere di vetro (in ragione di gr. 42-52 di microsfere per ogni metro lineare di striscia - 350g/mq) per strisce di mezzeria e di margine, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento (per i primi impianti), anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della</p> <p style="text-align: right;">A RIPORTARE</p>				107.590,08	

CONTO FINALE a tutto il 31/10/2022

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO			
					PARZIALE	TOTALE		
		RIPORTO				107.590,08		
11	12.3.d	<p>segnaletica di cantiere, la regolamentazione del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.</p> <p>Le vernici e le microsfere di vetro trattate, dovranno essere rispondenti alle caratteristiche qualitative e prestazionali di cui al Capitolato Speciale d'Appalto e messe in opera con idonea macchina traccialinee dotata di perlinatore meccanico automatico.</p> <p style="text-align: right;">m</p>	104.047,000	0,37		38.497,39		
12	12.4.b	<p>Esecuzione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice a solvente con postspruzzatura di microsfere di vetro (in ragione di gr. 42-52 di microsfere per ogni metro lineare di striscia - 350g/mq) per strisce di mezzeria e di margine, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento (per i primi impianti), anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere, la regolamentazione del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.</p> <p>Le vernici e le microsfere di vetro trattate, dovranno essere rispondenti alle caratteristiche qualitative e prestazionali di cui al Capitolato Speciale d'Appalto e messe in opera con idonea macchina traccialinee dotata di perlinatore meccanico automatico.</p> <p style="text-align: right;">m</p>	239,000	0,41		97,99		
		<p>Esecuzione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice a solvente con postspruzzatura di microsfere di vetro (in ragione di gr. 350 di microsfere per ogni metro quadro) per strisce longitudinali o trasversali di larghezza superiore a cm. 15, per frecce e scritte, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento (per i primi impianti), anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere, la regolamentazione del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.</p> <p>Le vernici e le microsfere di vetro trattate, dovranno essere rispondenti alle caratteristiche qualitative e prestazionali di cui al Capitolato Speciale d'Appalto e messe in opera con idonea macchina traccialinee dotata di perlinatore meccanico automatico.</p> <p style="text-align: right;">m²</p>	317,840	4,30		1.366,71		
Totale Zona Valle Panaro Euro							39.962,09	
SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro								147.552,17
Di cui oneri speciali Euro							2.800,00	
Importo lavori soggetto a ribasso Euro								144.752,17
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 3,55% su Euro 144.752,17								-5.138,70
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro								139.613,47
Oneri della sicurezza Euro								2.800,00
IMPORTO NETTO Euro								142.413,47
PAGAMENTI EMESSI:								
in data 31/10/2022 per Euro							141.701,40	
Sommano Euro								141.701,40
RESTANO Euro								712,07

Modena li,

 Il Direttore dei Lavori
 Geom. Vincenzo Sinagra



 Impresa esecutrice
 Progetto Segnaletica Srl
 Viale Europa, 91
 41011 Cambogalliano (MO)
 P.IVA 02905080368



Durc On Line

Numero Protocollo	INAIL_37040799	Data richiesta	26/02/2023	Scadenza validità	26/06/2023
-------------------	----------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	PROGETTO SEGNALETICA SRL
Codice fiscale	02905080368
Sede legale	VIA EUROPA, 91 41011 CAMPOGALLIANO (MO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Durc On Line

Numero Protocollo	INPS_35016320	Data richiesta	07/03/2023	Scadenza validità	05/07/2023
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	2 M SEGNALETICA SICUREZZA STRADALE SRL
Codice fiscale	03946320755
Sede legale	VIA S. CAPUTI 58 GALATONE LE 73044

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

ATTESTAZIONE DI CONGRUITA' – ESITO POSITIVO

D.M. 143 del 25 giugno 2021

ATTESTAZIONE DI CONGRUITA'			
Protocollo attestazione	202300528MO03/3	Data attestazione	04/04/2023
Cassa Edile/Edilcassa	MO03 - CASSA EDILI ED AFFINI DELLA PROVINCIA DI MODENA		
IMPRESA AFFIDATARIA			
Impresa affidataria	PROGETTO SEGNALETICA SRL		
Codice Fiscale	02905080368		
COMMITTENTE			
Tipo committente	PUBBLICO		
Denominazione	PROVINCIA DI MODENA		
Codice Fiscale	01375710363		
Indirizzo	VIA MARTIRI DELLA LIBERTA 34 - 41121 MODENA (MO)		
OPERA			
Codice univoco di congruità	CNCEC9010822517		
Indirizzo	STRADA 560/22 VARIE STRADE PROVINCIALI SNC - 41121 MODENA (MO)		
Descrizione opera	560/22 MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA MEDIANTE INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE AREA SUD EST ANNO 2022		
CUP		CIG	9364602A08
Data inizio	05/09/2022	Data fine	31/03/2023
Importo totale	142.415	Importo lavori edili	142.415
Attività prevalente	OG3 - OPERE STRADALI, PONTI, ECC. (ECETTO LAVORI DI BITUMATURA)		

La Cassa Edile/Edilcassa **ATTESTA l'esito POSITIVO**

Verifica autenticità documento: copia di questo documento può essere scaricata direttamente dal portale www.congruitanazionale.it, accedendo alla funzione "Verifica attestazione di congruità" nella pagina iniziale del portale e inserendo il codice univoco di congruità **CNCEC9010822517** e il codice di autorizzazione **464AQ7A5WG5MS4** dove richiesto.